
MINISTERIO DE EDUCACION

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS II

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa - PROMEDU II

PROMEDU II anuncia el nuevo llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo  (BID) accedió a financiar  y asistir  al  Gobierno Argentino,  en la  ejecución de las obras correspondientes al  citado
PROGRAMA mediante el préstamo Nº 2424 OC-AR. En ese marco se invita a empresas constructoras elegibles, a presentar ofertas
para la construcción de edificios escolares nuevos en las Provincias y con los alcances que se indican más abajo. Las licitaciones se
efectúan de acuerdo con las Políticas para la Adquisición de Bines y Obras del BID, está abierto a todos los oferentes de países
elegibles. Los interesados podrán obtener más información y revisar los pliegos y adquirirlos contra el pago de una suma no
reembolsable, en las unidades locales que se indican. Los pliegos podrán consultarse también en el sitio web del Programa:
www.700escuelas.gov.ar. Principal requisito de calificación: Inscriptos en RNCOP capacidad indicada y superficie construida; no
inscriptos: superficie construida y capacidad según VAD. Las ofertas se entregarán en los lugares y fechas indicados y serán abiertas
en el lugar y fecha consignadas en presencia de los representantes de los Oferentes que decidan asistir. Las ofertas tardías se
devolverán sin abrir.

Llamado a Licitación Pública. Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 022/13

E.E.T. Nº 335, Rufino, Dpto. General López

Presupuesto Oficial: $ 10.426.171,00

Plazo de Ejecución: 450 días

Recepción de ofertas hasta: 26/06/13 a las 09:30 hs

Apertura de ofertas: 26/06/13 a las 10:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 20.852.342,00

Acreditar superficie construida de: 3.691 m2

Licitación Nº 023/13

E.E.M. Nº 509, recreo, Dpto. La Capital

Presupuesto Oficial: $ 6.373.369,50

Plazo de Ejecución: 360 días

Recepción de ofertas hasta: 26/06/13 a las 10:30 hs

Apertura de ofertas: 26/06/13 a las 11:00 hs

Valor del Pliego: $ 1.300.-

Principales Requisitos Calificatorios

Capacidad requerida: $ 12.746.739,00

Acreditar superficie construida de: 2.256 m2



IMPORTANTE: los oferentes inscriptos en el Registro Nacional de Constructores de Obras Públicas (RNCOP) deberán presentar copia
del certificado de capacidad referencial que se encuentre vigente a la fecha límite fijada para presentar las ofertas. No se admitirán
certificados vencidos.

Consulta y Venta de Pliegos

U.C.P. - Av. Illia 1153, 4º Piso Of. 31 (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 27172/08 del Banco de Santa Fe
S.A. – Sucursal 599 Santa Fe.

Lugar de Apertura

Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación. Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).

UES II Hipólito Irigoyen 460 – 4P – Tel (011) 4342-8444 www.700escuelas.gov.ar

S/C. 9366 Mayo 30 Junio 5

__________________________________________

DIRECCION NACIONAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 52/13

Obra:  Señalamiento Horizontal  con Material  Termoplástico Aplicado por Pulverización Neumática,  Extrusión y Bandas Optico
Sonoras, en Rutas Nacionales Varias de las Provincias de: Chaco, Corrientes, Entre Ríos, Formosa, Misiones y Santa Fe

Tipo de Obra: Señalamiento Horizontal de Eje, Bordes, Carriles y Zona de Sobrepasos Prohibido, Extrusión, Línea Vibrante, Bandas
Optico Sonoras - Imprimación.

Presupuesto Oficial: $ 21.918.000,00 al mes de Noviembre de 2012.

Apertura de Oferta: Se realizará el día 30 de Julio de 2013 a partir de las 11:00 hs. En forma sucesiva con las Licitaciones Públicas
N° 49/13, 50/13 y 51/13

Fecha de Venta de Pliego: A partir del 28 de Junio de 2013

Plazo de Obra: Dieciocho (18) meses.

Valor del Pliego: $ 4.384,00.

Lugar de Apertura: Avenida Julio A. Roca N° 734/8, (1067) Capital Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - D.N.V.

Lugar de Venta y Consulta del Pliego: Subgerencia de Servicios de Apoyo - Avenida Julio A. Roca N° 734/8, (1067) Capital Federal -
3° Piso - D.N.V.

$ 675 199822 May. 30 Jun. 19

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS

Licitación pública N° 120

Provisión de Cloro en Tambores y Cloro en Tubos



CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día jueves 6 de junio de 2013 y hasta el día viernes 14 de junio de
2013 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: Dpto. Compras. - ITUZAINGO 1501- Personas de contacto: MORALES, MARIA DE LAS MERCEDE - Te: 0342 - 450-4507

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 500,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día lunes 24 de junio de
2013, y deberá estar dirigida a Dpto. Compras - Ituzaingo 1501 - Santa Fe.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día lunes 24 de junio de 2013 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

* Apertura del sobre N° 2: Se llevará a cabo el día viernes 28 de junio de 2013 a las 10:00

hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las oferTas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

S/C. 9367 Mayo 30 Mayo 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACION PUBLICA N° 25/2013

Objeto: Adquisición de 1 (Un) Tractor chico con desmalezadora, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego
de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 17 de Junio de 2013- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 200

Presupuesto Oficial: $ 125.000,00

$ 270 199846 May. 30 Jun. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 26/2013



Objeto: Adquisición de 100 (cien) Columnas Metálicas de Alumbrado Público”, según detalles del Pliego General de Bases y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 18 de Junio de 2013- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 200

Presupuesto Oficial: $ 140.000,00

$ 270 199849 May. 30 Jun. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE AVELLANEDA

LICITACION PUBLICA Nº 003/13

Objeto: Llámase a Licitación Pública Nº 003/13, para la ejecución de trabajos previos para realizar posteriormente 2.716,00 metros
lineales de estabilizado granular para la obra “Camino de acceso al Paraje Avellaneda Oeste - Segunda Etapa”.

Apertura: 13 de junio de 2013, a las 11:00 Horas.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda. Calle 13. N° 492.-

Valor de Pliegos: $ 300.- (Pesos Trescientos).

Venta de Pliegos: Hasta el 13 de junio de 2013, a las 10:00 Horas.

Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 Nº 492.

Informaciones: Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras Públicas.-

$ 492 199866 May. 30 Jun. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CARCARAÑA

LICITACION PUBLICA Nº 03/13

“Adquisición de 15 cámaras de video vigilancia aptas para exteriores para ser instaladas en la vía pública y en espacios públicos
de la ciudad de Carcarañá”.

Fecha y hora de apertura de sobres: 19-06-2013 - 11 hs.

Valor del Pliego: $ 300.- (pesos trescientos).

Venta y Consulta de Pliegos: Municipalidad de Carcarañá, sita en Avda. Belgrano N° 1315 - Carcarañá - Santa Fe. Teléfonos:
0341-4943050/3057. Horario de 7.30 a 12 hs.

$ 90 199850 May. 30 May. 31

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 13.698-A-13

Objeto: Vestuarios Polideportivo Barrio 7 de Septiembre.

Presupuesto oficial: Pesos dos millones ochocientos mil ($ 2.800.000)

Valor del Pliego: Pesos un mil quinientos ($ 1.500).

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 4802475.

Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos setecientos cincuenta ($ 750.-)

Recepción de Ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 13/06/13, a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso.

$ 450 199682 May. 30 Jun. 12

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 10738/2013

Objeto: Contratación del servicio de seguridad y vigilancia para las tres áreas del Programa Tríptico de la Infancia (La Isla de los
Inventos, La Granja de la Infancia y El Jardín de los Niños) dependiente de la Secretaría de Cultura y Educación.

Presupuesto oficial: $ 711.627.- (Pesos Setecientos Once Mil Seiscientos Veintisiete)

Valor del sellado para adquisición del Pliego: $ 600.- (Pesos Seiscientos)

Consulta y venta del pliego: Lugar: Oficina de Compras -Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario, de 09:00 a 13:00 horas.

Plazo: hasta el día y hora fijados para el Acto de Apertura de sobres.

Adquisición del sellado: Mesa de entradas, Edificio Aduana, Av. Belgrano 328.

C.M.D. Centro “A. Berni” - Wheelwright 1486.

C.M.D. Norte “Villa Hortensia” - Warnes 1917.

C.M.D. Oeste “Felipe Moré” - Pte. J.D. Perón 4602.

C.M.D. Sur “Rosa Ziperovich” - Av. Uriburu 637.

Cementerio El Salvador - Ov. Lagos 1840.

Recepción de ofertas: Lugar: Oficina de Compras - Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario.

Plazo: hasta el día y hora fijados para el Acto de Apertura de sobres.



Apertura de sobres: Fecha y Hora: 13 de junio de 2013 10:00 horas.

Lugar: Oficina de Compras - Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario.

$ 450 199684 May. 30 Jun. 12

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 11571/2013 G

Objeto: Concesión de un bar ubicado en el Centro Municipal de Distrito Sur Rosa Ziperovich

Valor del Pliego: $ 200.

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones - Maipú 835-1° Piso - T.E. 4802-599-
También se puede consultar en el sitio web: www.rosario.gov.ar

Recepción de ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones

Plazo: Hasta las 10:00 Hs. del día fijado para la apertura de sobres

Apertura de sobres: Fecha y hora: Día 14/06/2013 a las 12.00 Hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuera

Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones.

$ 450 199683 May. 30 Jun. 12

__________________________________________


